
    

 

 
 

Associazione dei Comuni Toscani - Viale Giovine Italia 17, 50122 Firenze 

Tel +39 055 2477490 - posta@ancitoscana.it - pec@ancitoscana.com - www.ancitoscana.it - C.F. 84033260484 - P.I. 01710310978 

Decreto del Direttore Generale prot. N. 1763 del 2 novembe 2020 
 
Oggetto: Decreto a contrarre semplificato ai sensi dell’articolo 32 co. 2 del D.Lgs. 50/2016 finalizzato 
all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 co. 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 per il servizio di realizzazione di 
un applicativo web based per potenziare i processi di lavoro interno composto dai tre blocchi descritti 
nell'allegato tecnico - CIG 84797184A9 – DECRETO DI AGGIUDICAZIONE A KIWIBIT SRLS CF e P.IVA 
01798330476 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Visti: 

• il vigente Statuto dell’ANCI Toscana; 

• il Regolamento per l'individuazione degli operatori economici nelle procedure di acquisizione e per 
il conferimento degli incarichi vigente 

• il Decreto Legislativo n. 50/2016 ss.mm.ii. Codice dei Contratti Pubblici; 

• il Decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000 n. 445, e ss.mm.ii., Testo unico 
delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa; 

• la Legge 7 agosto 1990 e ss.mm.ii., n. 241, recante le Norme sul procedimento amministrativo; 

• la Legge Regionale Toscana 13 luglio 2007, n.38 e ss.mm.ii., Norme in materia di contratti pubblici e 
relative disposizioni sulla sicurezza e regolarità del lavoro; 

• il DPGR 24 dicembre 2009, n.79/R - Regolamento per l'attuazione delle procedure telematiche per 
l'affidamento di forniture, servizi e lavori. 

 

Premesso che: 

• Anci Toscana per la gestione delle proprie attività ha necessità di realizzare un applicativo web 
based che consenta di potenziare e snellire i propri processi di lavoro migliorando la 
comunicazione tra i settori. Al centro dell'applicativo è richiesto lo sviluppo di un database 
condiviso che consenta di gestire agevolmente i dati degli stakeholders che entrano in contatto 
con l’universo Anci Toscana. Attorno al database è richiesto lo sviluppo di un gestionale che 
organizzi attraverso una procedura di caricamento guidata i flussi di lavoro delle attività di 
Formazione/Convegnistica dell'agenzia formativa “La Scuola Anci Toscana” e dei progetti gestiti 
dall'Associazione.  

Considerato che:  

• l’importo previsto per l’espletamento del servizio soggetto a ribasso è pari a 34.000,00 euro, oltre 
IVA nei termini di legge, non si rileva sussistenza, nell’ambito dell’appalto in oggetto, di rischi della 
sicurezza da rischi interferenziali per cui non si procede alla stesura del DUVRI; 

- per l’importo sopra indicato è possibile procedere a un affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 co. 
2 lett. a) del Codice e ss.mm.ii; 

 
Rilevato che: 

• in considerazione delle motivazioni sopra esposte l’Amministrazione in data in data 20 ottobre 
2020 Anci Toscana ha inviato la richiesta di preventivo per l’individuazione di un operatore 
economico specializzato nel servizio di cui trattasi; 



 

 

 
 

2 
 

• è stata quindi predisposta la "Lettera di Richiesta di preventivi finalizzata all'affidamento diretto ai 
sensi dell'art.36 comma 2 lett. a) del D.LGS. N. 50/2016 ss.mm.ii.", allegata  al presente atto sotto la 
lettera “A” a formare parte integrate e sostanziale; 

• Anci Toscana ha perciò provveduto a invitare alla fase di valutazione del preventivo, finalizzata 
all’affidamento diretto del servizio cui in oggetto, Kiwibit srls CF e P.IVA 01798330476 in data 20 
ottobre 2020 attraverso la pubblicazione della documentazione sul Sistema di acquisti telematici di 
Anci Toscana - https://start.toscana.it; 

• il termine fissato nella lettera d’invito per la presentazione del preventivo era il 27 ottobre 2020 alle 
ore 17:00; 

• la Società Kiwibit srls CF e P.IVA 01798330476 inviato la documentazione richiesta dalla lettera di 
invito (3.1. DOMANDA DI PARTECIPAZIONE, 3.2. DGUE – DOCUMENTO DI GARA UNICO EUROPEO, 
3.3. DICHIARAZIONE SULLA TRACCIABILITA’ DEI FLUSSI FINANZIARI, 3.4. OFFERTA PROGETTUALE, 
3.5. OFFERTA ECONOMICA) in data 26/10/2020 09:06; 

• in data 28 ottobre 2020 si è proceduto all’apertura della busta contenente i documenti richiesti e 
alla valutazione del preventivo presentato sia dal punto di vista del contenuto dell'offerta 
progettuale che del prezzo offerto secondo le modalità indicate all'interno della lettera di 
Richiesta di Preventivi, così come dettagliato nel verbale di valutazione dell'offerta prot. 1737 del 
28 ottobre 2020 allegato sotto la lettera “B” a formare parte integrate e sostanziale al presente 
atto; 

• l’offerta economica presentata da Kiwibit srls CF e P.IVA 01798330476 è pari a 34.000,00€ 
(trentaquattromila/00) oltre iva nei termini di legge;  

 
-Dato atto che: 

• la scrivente Amministrazione ha provveduto ad effettuare i controlli sull’effettivo possesso da 
parte dell’operatore economico affidatario dei requisiti di ordine generale e di idoneità 
professionale richiesti per la partecipazione alla presente procedura, ex art. 80 del D. Lgs. 50/2016 
ss.mm.ii., previsti dalla normativa e dal proprio Regolamento per gli acquisti sotto soglia 
comunitaria, che risultano regolari; 

• per l’affidamento in oggetto è stato acquisito il seguente codice CIG: 84797184A9 
 
Tutto ciò premesso, 

DECRETA 

• di approvare la "Lettera di Richiesta di preventivi finalizzata all'affidamento diretto ai sensi 
dell'art.36 comma 2 lett. a) del D.LGS. N. 50/2016 ss.mm.ii.", allegata sotto la lettera “A” a formare 
parte integrate e sostanziale al presente atto; 

• di approvare il verbale di valutazione dell'offerta prot. 1737 del 28 ottobre 2020, allegato sotto la 
lettera “B” a formare parte integrate e sostanziale al presente atto; 

• di approvare lo schema di Foglio Patti e Condizioni allegato sotto la lettera “C” a formare parte 
integrate e sostanziale al presente atto; 

• di aggiudicare a Kiwibit srls CF e P.IVA 01798330476 di realizzazione di un applicativo web based 
per potenziare i processi di lavoro interno composto dai tre blocchi descritti nell'allegato tecnico - 
CIG 84797184A9, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett. a, del d.lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii.., da eseguirsi 
nelle modalità e nei termini fissati dalla documentazione di gara redatta dall’Amministrazione e dal 
preventivo presentato dalla società sulla piattaforma START;  

• di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul proprio profilo del committente nella 
sezione “Amministrazione Trasparente” https://ancitoscana.it/bandi-di-gara-e-contratti; 



 

 

 
 

3 
 

• di procedere, alla sottoscrizione del Foglio patti e condizioni con Kiwibit srls CF e P.IVA 
01798330476 per l'importo contrattuale di € 34.000,00 (trentaquattromila/oo) oltre IVA nei termini 
di legge, da eseguirsi sulla base delle modalità previste negli atti di gara e nell’offerta tecnica ed 
economica presentata. 
 
 

 
Il Direttore Generale 
Simone Gheri 
 


